企 业 简 介
淄博正高电气有限公司坐落于全国有名的经济发达城市淄博市。
淄博是齐国故都历史文化名城，世界足球起源地，同时也是集成智能
模块的发祥地、汇聚地。本公司技术人员总结前人经验，经过不断试
验，成功改进了以往智能模块在设计、选材等方面的不足，提高了产
品的可靠性能，拓展了应用领域。公司在提供高品质晶闸管智能模块
的同时，还提供电力电子相关产品的设计、研发、生产等方面的服务。
公司主要生产销售各类规格型号的集成晶闸管智能模块、蓄电池

晶闸管智能模块说明书
 4
4、模块的标识方法
模块的标识方法采用国际通用的简化字母表示，简单、易记、易懂。（见下图1）
图1
5、晶闸管模块内部联结形式
图 2为部分常用模块内部连接结构形式，可通过外接不同形式的触发板或功能
板实现调压、过零触发、稳流稳压、以及实现各种保护功能。
图2
晶闸管智能模块说明书
 5
6、模块规格型号（见下表1）
产品名称 产品型号 产品规格
芯片正反向重复
峰值电压
MTDC30 30A/250V 800～1300VRRM
MTDC55 55A/460V
MTDC100 100A/460V
MTDC150 150A/460V
MTDC200 200A/460V
MTDC250 250A/460V
MTDC320 320A/460V
MTDC400 400A/460V
MTDC500 500A/460V
MTDC750 750A/460V
单相整流
调压模块
MTDC1000 1000A/460V
1400～1800VRRM
MTAC20 20A/250V 800～1200VRRM
MTAC40 40A/460V
MTAC75 75A/460V
MTAC100 100A/460V
MTAC150 150A/460V
MTAC220 220A/460V
MTAC260 260A/460V
MTAC300 300A/460V
MTAC350 350A/460V
MTAC450 450A/460V
MTAC480 480A/460V
MTAC600 600A/460V
单相交流
调压模块
MTAC800 800A/460V
1200～1600VRRM
晶闸管智能模块说明书
 6
表1
注：1、规格栏中的电流值为模块最大导通角下能输出的直流电流平均值和交流电
流有效值；电压为模块输入端子间最高输入交流电压有效值。
    2、表中列出的型号只是一般的常规产品，特殊规格的可按用户要求定做。
3MTDC30 30A/460V
3MTDC55 55A/460V
3MTDC100 100A/460V
3MTDC150 150A/460V
3MTDC200 200A/460V
3MTDC250 250A/460V
3MTDC320 320A/460V
3MTDC400 400A/460V
3MTDC500 500A/460V
3MTDC600 600A/460V
3MTDC750 750A/460V
三相整流
调压模块
3MTDC1000 1000A/460V
1400～1600VRRM
3MTAC20 20A/460V
3MTAC40 40A/460V
3MTAC75 75A/460V
3MTAC100 100A/460V
3MTAC150 150A/460V
3MTAC220 220A/460V
3MTAC260 260A/460V
3MTAC300 300A/460V
3MTAC350 350A/460V
3MTAC480 480A/460V
3MTAC600 600A/460V
三相交流
调压模块
3MTAC800 800A/460V
1200～1600 VRRM
晶闸管智能模块说明书
 7
二、模块的应用方法